INDICAÇÃO Nº 00429/2007
Solicita implantação de iluminação pública na Rua Martinho Xavier Fernandes, no Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com a máxima urgência, a implantação de iluminação pública na Rua Martinho Xavier Fernandes, no Distrito de Canguera.
JUSTIFICATIVA:

Os moradores da referida estrada estão extremamente insatisfeitos e descontentes com a falta de iluminação pública na via. A implantação da taxa de iluminação pública é motivo de constantes questionamentos, uma vez que são todos contribuintes, no entanto, não são beneficiários desse serviço público.

Ante o exposto, a implantação de rede de energia elétrica faz-se necessária e urgente, proporcionando desta forma maior segurança e comodidade aos munícipes que residem naquele local.
Em se tratando de justa e antiga reivindicação da comunidade, este Vereador aguarda o atendimento à presente com a urgência que o caso requer.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de março de 2007.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 01344/2007